

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка запасных частей к выключателям/ разъединителям (Лот 306I)

| | |
|---|--|
| Начальная (максимальная) цена договора | 6 859 132,00 руб. без НДС НДС (20%) 1 371 826,40 руб. 8 230 958,40 руб. с НДС |
| Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора | Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) |
| Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии) | МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» |
| Расчет начальной (максимальной) цены договора | В соответствии с Приложением. |

Начальник УЛиМТО филиала
ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго»  Введенский С.С.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки от 09.11.2022 г. (Лот 3061)

| № п/п | № материала в SAP | Наименование и основные хар-ки материалов и оборудования | ед.изм. | Кол-во, план. потребность | ИТОГ | | Справочник цен | | КП1 от 26.10.2022 | | КП2 от 26.10.2022 | | КП3 от 26.10.2022 | | |
|---------------|-------------------|--|---------|---------------------------|--------------------|---------------------|----------------|--------------------|---------------------|--------|--------------------|---------------------|-------------------|--------------------|---------------------|
| | | | | | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС |
| 1 | 2006392 | Трубка маслоуказателя 8БП 724.124-01 | ШТ | 4 | 247,28 | 989,12 | 4 | 252,22 | 1 008,88 | 4 | 255,00 | 1 020,00 | 4 | 247,28 | 989,12 |
| 2 | 2065243 | Катушка включения 5СЯ 520.307 | ШТ | 3 | 1 360,04 | 4 080,12 | 3 | 1 387,24 | 4 161,72 | 3 | 1 370,00 | 4 110,00 | 3 | 1 360,04 | 4 080,12 |
| 3 | 2067946 | Уплотнение бака 8СЯ 372.052 | ШТ | 21 | 618,20 | 12 982,20 | 21 | 630,56 | 13 241,76 | 21 | 625,80 | 13 141,80 | 21 | 618,20 | 12 982,20 |
| 4 | 2068362 | Трубка маслоуказателя 8БП 771.213 | ШТ | 3 | 309,10 | 927,30 | 3 | 315,28 | 945,84 | 3 | 329,20 | 987,60 | 3 | 309,10 | 927,30 |
| 5 | 2070287 | Стекло маслоуказателя 50196.0905 | ШТ | 3 | 1 360,04 | 4 080,12 | 3 | 1 387,24 | 4 161,72 | 3 | 1 500,00 | 4 500,00 | 3 | 1 360,04 | 4 080,12 |
| 6 | 2390484 | Полос ВВ ВБПС-35-25/630 | ШТ | 9 | 200 000,00 | 1 800 000,00 | 9 | 331 363,03 | 2 982 267,27 | 9 | 278 000,00 | 2 502 000,00 | 9 | 200 000,00 | 1 800 000,00 |
| 7 | 2110485 | Стекло маслоуказателя 8ВУ 175.008 | ШТ | 2 | 185,47 | 370,94 | 2 | 189,17 | 378,34 | 2 | 255,00 | 510,00 | 2 | 185,47 | 370,94 |
| 8 | 2260031 | Привод ПРГ-90/90ШП У1 | ШТ | 2 | 27 200,66 | 54 401,32 | 2 | 27 744,67 | 55 489,34 | 2 | 27 990,00 | 55 980,00 | 2 | 27 200,66 | 54 401,32 |
| 9 | 2260728 | Блок ЗОН с ОПН Б-110-62А-У1 | ШТ | 2 | 776 947,08 | 1 553 894,16 | 2 | 792 486,02 | 1 584 972,04 | 2 | 799 200,00 | 1 598 400,00 | 2 | 776 947,08 | 1 553 894,16 |
| 10 | 2261833 | Стекло маслоуказателя 8КА 724.009 | ШТ | 2 | 247,28 | 494,56 | 2 | 252,22 | 504,44 | 2 | 255,00 | 510,00 | 2 | 247,28 | 494,56 |
| 11 | 2263549 | Изоляция бака 5БП 750.510 | ШТ | 2 | 8 633,33 | 17 266,66 | 2 | 8 805,99 | 17 611,98 | 2 | 8 710,00 | 17 420,00 | 2 | 8 633,33 | 17 266,66 |
| 12 | 2101210 | Привод ПД-14-00 УХЛ1 | ШТ | 10 | 57 000,00 | 570 000,00 | 10 | 230 860,51 | 2 308 605,10 | 10 | 124 000,00 | 1 240 000,00 | 10 | 57 000,00 | 570 000,00 |
| 13 | 2276705 | Прокладка ВЕЮИ.754152.019 | ШТ | 11 | 170,00 | 1 870,00 | 11 | 173,40 | 1 907,40 | 11 | 180,00 | 1 980,00 | 11 | 170,00 | 1 870,00 |
| 14 | 2276706 | Прокладка ВЕЮИ.754152.012 | ШТ | 11 | 99,70 | 1 096,70 | 11 | 101,69 | 1 118,59 | 11 | 120,00 | 1 320,00 | 11 | 99,70 | 1 096,70 |
| 15 | 2316178 | Катушка отключения привода ПП1-67 | ШТ | 3 | 2 349,15 | 7 047,45 | 3 | 2 396,13 | 7 188,39 | 3 | 2 770,00 | 8 310,00 | 3 | 2 349,15 | 7 047,45 |
| 16 | 2101161 | Привод ПП1-67 | ШТ | 5 | 55 000,00 | 275 000,00 | 5 | 107 195,33 | 535 976,65 | 5 | 69 220,00 | 346 100,00 | 5 | 55 000,00 | 275 000,00 |
| 17 | 2316314 | Катушка включения привода ПП1-67 | ШТ | 3 | 1 854,59 | 5 563,77 | 3 | 1 891,68 | 5 675,04 | 3 | 1 990,00 | 5 970,00 | 3 | 1 854,59 | 5 563,77 |
| 18 | 2321864 | Стекло маслоуказателя 8БП 771.213-01 | ШТ | 3 | 346,20 | 1 038,60 | 3 | 353,12 | 1 059,36 | 3 | 350,00 | 1 050,00 | 3 | 346,20 | 1 038,60 |
| 19 | 2326474 | Тягоуловитель разъединителя РЛНД | ШТ | 57 | 1 106,58 | 63 075,06 | 57 | 1 128,71 | 64 336,47 | 57 | 1 410,00 | 80 370,00 | 57 | 1 106,58 | 63 075,06 |
| 20 | 2334989 | Модуль управления ТЕР СМ 16 2 (220...1) | ШТ | 26 | 42 401,11 | 1 102 428,86 | 26 | 43 249,13 | 1 124 477,38 | 26 | 47 200,00 | 1 227 200,00 | 26 | 42 401,11 | 1 102 428,86 |
| 21 | 2336981 | Электромагнит вкл. ПП1-67 220В перем. ток | ШТ | 6 | 4 945,57 | 29 673,42 | 6 | 5 044,48 | 30 266,88 | 6 | 5 187,00 | 31 122,00 | 6 | 4 945,57 | 29 673,42 |
| 22 | 2352409 | Привод ПП1-67К/11114 | ШТ | 1 | 132 829,00 | 132 829,00 | 1 | 135 485,57 | 135 485,57 | 1 | 133 990,00 | 133 990,00 | 1 | 132 829,00 | 132 829,00 |
| 23 | 2361197 | Блок управления БУВВ-СЭЩ-Б1-2Т | ШТ | 11 | 68 990,78 | 758 898,58 | 11 | 70 370,59 | 774 076,49 | 11 | 76 300,00 | 839 300,00 | 11 | 68 990,78 | 758 898,58 |
| 24 | 2402752 | Розетка конт. КРУ2-10 1000А 5АХ.569003 | ШТ | 6 | 4 524,86 | 27 149,16 | 6 | 4 615,35 | 27 692,10 | 6 | 5 198,00 | 31 188,00 | 6 | 4 524,86 | 27 149,16 |
| 25 | 2363483 | Тяга соединительная РЛК-1Б-10 IV/400УХЛ1 | конт | 45 | 9 643,88 | 433 974,60 | 45 | 9 836,75 | 442 653,75 | 45 | 10 120,00 | 455 400,00 | 45 | 9 643,88 | 433 974,60 |
| ИТОГО без НДС | | | | | | 6 859 131,68 | | | 10 125 262,50 | | | 8 601 879,40 | | 6 859 131,68 | 7 706 055,30 |
| НДС - 20% | | | | | | 1 371 826,34 | | | 2 025 052,50 | | | 1 720 375,88 | | 1 371 826,34 | 1 541 211,06 |
| ИТОГО с НДС | | | | | | 8 230 958,01 | | | 12 150 315,00 | | | 10 322 255,28 | | 8 230 958,01 | 9 247 266,36 |

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость : КП №2 от 26.10.2022 года

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных КП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник УЛИМТО филиала ПАО "Россети Центр"- "Липецкэнерго"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Введенский С.С.

/Солянин Р.В. Бордунов А.Ю.